
太陽光発電システムの減価償却
平成19年4月1日以後取得

耐用年数 15年 (建物附属設備　その他のもの）
改正後償却率 (定率法） 0.167 旧償却率 0.142
残存価額廃止
耐用年数経過時点　　1円まで償却できる

エネ革税制

取得額の7％の税額控除　(法人税額の20％限度）

３０％特別償却選択した場合、初年度割増償却
30%

標準的な太陽光発電システム 4.32ＫＷ

ご購入金額　(取得価額） \3,000,000 とした場合

事業年度 償却対象金額 償却限度額 プラス 特別償却

1 3,000,000 501,000 + 900,000
2 1,599,000 267,033
3 1,331,967 222,438
4 1,109,529 185,291
5 924,237 154,348
6 769,890 128,572
7 641,318 107,100
8 534,218 89,214
9 445,004 74,316

10 370,688 61,905
11 308,783 51,567
12 257,216 42,955
13 214,261 35,782
14 178,480 29,806
15 148,673 24,828

　　　　16年目以降　　～ 123,845

合計 2,999,999 　　残存　1円
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